
Žaloba podaná dne 31. května 2022 – Evropská komise v. Švédské království

(Věc C-353/22)

(2022/C 294/24)

Jednací jazyk: švédština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: R. Tricot, P. Carlin a E. Manhaeve, zmocněnci)

Žalovaný: Švédské království

Návrhová žádání žalobkyně

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Švédské království nesplnilo povinnosti, které pro ně vyplývají z článku 2 směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2017/853 (1) ze dne 17. května 2017, kterou se mění směrnice Rady 91/477/EHS o kontrole nabývání 
a držení zbraní, obě kodifikované směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/555 (2) ze dne 24. března 2021 
o kontrole nabývání a držení zbraní, tím, že nepřijalo právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu

s body 6, 7, 8 a 9 v kategorii A, s bodem 8 v kategorii B a s bodem 5 v kategorii C, jak jsou vymezeny v bodě A části II 
přílohy I směrnice 91/477, ve znění čl. 1 odst. 19 směrnice 2017/853,

s čl. 5 odst. 3 směrnice 91/477, ve znění čl. 1 odst. 6 směrnice 2017/853,

s čl. 10 odst. 1 druhým pododstavcem směrnice 91/477, ve znění čl. 1 odst. 9 směrnice 2017/853, a

s čl. 10 odst. 2 směrnice 91/477, ve znění čl. 1 odst. 9 směrnice 2017/853, či přinejmenším tím, že takové předpisy 
Komisi neoznámila;

— uložil Švédskému království povinnosti zaplatit Komisi paušální částku 5 387,90 eur za den, nikoli však méně než 
1 909 000 eur, bude-li neplnění povinností uvedených v první odrážce nadále trvat ke dni vyhlášení rozsudku v tomto 
řízení, a pokutu ve výši 48 454,98 denně ode dne vyhlášení rozsudku v tomto řízení do dne, kdy Švédské království 
splní povinnosti podle směrnice, a

— uložil Švédskému království náhradu nákladů řízení

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/853 ze dne 17. května 2017, kterou se mění směrnice Rady 
91/477/EHS o kontrole nabývání a držení zbraní, obě kodifikované směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/555 ze dne 24. března 2021 o kontrole nabývání a držení zbraní, má za cíl harmonizovat právní předpisy a postupy 
členských států týkající se palných zbraní, zjednodušit postupy nabývání, držení a převádění palných zbraní, zabánit 
nedovolené výrobě palných zbraní a nedovolenému obchodu s nimi, a zvýšit sledovatelnost palných zbraní.

Členské státy měly směrnici provést do 14. září 2018. Dne 22. listopadu 2018 zahájila Komise se Švédskem řízení 
o nesplnění povinnosti. Dne 26. července 2019 zaslala Komise Švédsku odůvodněné stanovisko. Švédsko dosud 
neoznámilo Komisi úplné provedení ustanovení směrnice do jeho vnitrostátního práva. 

(1) Úř. věst. 2017, L 137, s. 22.
(2) Úř. věst. 2021, L 115, s. 1.

1.8.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 294/17


	Věc C-353/22: Žaloba podaná dne 31. května 2022 – Evropská komise v. Švédské království

